



Rapport for miljøtilsyn hos Uni-Way A/S, Mineralvej 31, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	21.10.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96301700	CVR nr.	15452897
E-mail	eh@uni-way.com	P. nr.	1002971607

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er et transport- og speditjonsfirma som udbyder logistik- og transportløsninger på det europæiske marked. Der håndteres og opbevares alle former for gods undtagen fødevarer og andre varer, der kræver nedkøling. Virksomheden har ikke selv lastbiler, men charter dem hos vognmænd. Til virksomheden er der tilknyttet et autoværksted hvor der foretages mindre reparationer og udføres dæk-skift.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	3	8.00 - 16.00		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er etableret afkast til udstødningsgas og svejserøg, afkastet er ført ca. 1 m over det sted på tagfladen, hvor den er placeret.
Lugt	Ved tilsynet var der intet at bemærke vedr. lugt.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til støjgener.
Støjkluder, indendørs	Virksomheden har en kompressor som er placeret indendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Virksomheden afleder ikke processpildevand.
Spildevand, afløbsforhold	Området er fælleskloakeret.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der foregår ikke bilvask på virksomheden.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der forefindes to olie- og benzinudskillere.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Udskillerne tilses af og tømmes af FKSSlamson en gang om året. Kvitte-ring for seneste tømning foretaget den 15.10.2021 blev fremvist ved tilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Udskillere er ikke udstyret med en alarm.

Olje- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har to indendørs olietanke til opbevaring af spildolie og brændstof til trucks.
Olietanke, opstilling/placering	Begge tanke er opstillet indendørs.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Tankskilte på begge tanke blev aflæst ved tilsynet.
Olietanke, registrering i BBR	Dieselolietank er registreret i BBR.
Olietanke, overjordiske, overløbsalarm	Begge tanke er udsyret med overløbsalarm.
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Asfaltbelægning med fald mod afløb som er koblet til olieudskiller.

Råvarer

Produkt	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
	Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske	Plastdunk		Indendørs	2021
Dæk	Ingen beholder		Indendørs	2021
Kølvæske	Tromle		Indendørs	2021
Smørefedt	Tromle		Indendørs	2021
Mineralsk olie	Tromle		Indendørs	2021
Dieselolie	Ståltank		Indendørs	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har begrænset mængde af råvarer, da større reparationer foretages af eksternt værksted.
Råvarer, opbevaring	<p>Sprinklervæske og kølvæske opbevares på en hylde i værkstedet.</p> <p>Ved tilsynet blev det konstateret at miljøfarlige råvarer - tromle med smørefedt og tromle med olie opbevares uden mulighed for opsamling i tilfælde af spild. Virksomheden oplyste, at der foregår begrænset værkstedsaktivitet og at de har ikke brug for disse råvarer.</p> <p>Tromle med smørefedt og tromle med olie er straks efter tilsynet blevet bortskaffet.</p>
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Råvarer opbevares indendørs i værkstedet. Der er ingen afløb i værkstedet.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør
	Type	Volumen (l)		
Absorptionsmidler	Spændelågsfad		Indendørs	
Blandet brændbart	Container - åben		Udendørs	Marius Pedersen A/S
Blyakkumulatorer	Intet oplag ved tilsynet		Indendørs	FTZ
Dæk	Ingen beholder		Udendørs	Imdex A/S
Jern og metal	Container - åben		Udendørs container med opsamling	Imdex A/S
Spildolie	Ståltank		Indendørs	Marius Pedersen A/S

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har flere containere til blandet brændbart.
Affald, farligt	Farligt affald opbevares indendørs og gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, sortering	Ved tilsynet blev det konstateret, at der ikke er etableret en separat container til papaffald. Virksomheden oplyste, at der forekommer begrænset mængde pap. Virksomheden afgiver brugte papkasser til en anden virksomhed på adressen som er leverandør af køretøjsreservedele, som kan bruge de brugte papkasser til at sende reservedele.
Affald, opbevaring	Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, bortskaffelse	Ved tilsynet blev det konstateret, at absorptionsmidler (kattegrus) bortskaffes sammen med brændbart affald. Ifølge Affaldsbekendtgørelsens Bilag 2 er absorptionsmidler farligt affald (EAK-kode 15 02 02). Farligt affald må ikke blandes med andet affald og skal bortskaffes til en godkendt modtager iflg. Affaldsbekendtgørelsens §54 og §55. Virksomheden har straks efter tilsynet etableret en separat beholder til absorptionsmidler og fremadrettet vil bortskaffe absorptionsmidler til en godkendt modtager.
Farligt affald, belægninger	Spildolie opbevares i dobbeltvægget tank i værkstedet. Der er tæt belægning uden afløb i værkstedet.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke placeret i et område med drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er placeret i kommunens rammeplanområde 4.9.H3 og omfattet af lokalplan BPV37. Området er klassificeret som let erhvervsområde.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne fremvise kvitteringer for bortskaffet affald.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	Under tilsynet blev samtaleskema for bæredygtighed gennemgået. Virksomheden har udskiftet belysning til LED-pærer. Virksomhedens bygninger opvarmes med fjernvarme. Varmen slukkes om natten. Efter aftaler sendes oplysninger om NBE til virksomheden.